
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 214 del 04-12-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.519 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 214 DEL 04-12-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Spesa relativa alla richiesta di preventivo per lo spostamento 

dell'impianto elettrico di Via Mazzini 3 - Impegno e liquidazione fattura forfettaria 

Ditta E-Distribuzione 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina 

l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”; 

 Richiamata l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 26 agosto 2016 n. 408 recante 
“Primi Interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il 
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”, ed in particolare il comma 1 
dell’art. 3 e l’art. 2 comma 4 dell’ordinanza 9/2016 nonché dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della 
protezione civile 6 settembre 2016 n. 394 art.6;    

 Richiamata la determina del responsabile del servizio LL.PP.- Ambiente, Gestione e Manutenzione n. 105 
del 03.06.2019 con la quale sono stati affidati i lavori per la “riparazione del danno con miglioramento sismico 
di un edificio di civile abitazione danneggiato da eventi sismici sito in via Mazzini n.3, ai sensi dell’Ordinanza del 
Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 27 del 09.06.2017;  

 Preso atto che a seguito dei lavori, si è reso necessario richiedere lo spostamento dell’impianto elettrico 
costituito da cavi e cassetta POD IT001E752565759 ubicato nel Comune di Muccia in Via Mazzini 3, alla ditta “e-
distribuzione S.p.A.” con sede in Roma, Via Ombrone 2 - PI 05779711000 in qualità di proprietaria e gestore 
delle linee elettriche come da nota protocollo n. 5001 del 25/06/2020; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 214 del 04-12-2020   

-  pag. 2  - 

 Visto che la ditta “e-distribuzione S.p.A.” al fine di stilare un preventivo di spesa necessita di un 
sopralluogo e a tale scopo richiede il pagamento forfettario di € 122,00 (€.100,00 + €.22,00 IVA 22%) come 
anticipo sul contributo;  

   Vista ed accertata la regolarità contributiva della ditta, tramite l’acquisizione del DURC n. INAIL_24334717 
valido sino al 19/02/2021;  

 Accertato che la spesa, di € 122,00 (iva inclusa) trova imputazione al Cap. 82/ 1 SPESE GENERALI DI 
FUNZIONAMENTO-PRESTAZIONI DI SERVIZI   Codice di Bilancio 01.03-1.03.02.05.000 del bilancio corrente; 

Preso Atto della fattura emessa dalla ditta e-distribuzione S.p.A. n. 0000920900031156 del 25/11/2020, 
per l’importo di €. 100,00 oltre iva di €. 22,00 per complessivi €. 122,00 relativo all’anticipo forfettario dei 
contributi in merito alla richiesta di spostamento impianti; 

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno e alla liquidazione della fattura sopra citata in favore della ditta 
e-distribuzione con sede in Roma, Via Ombrone 2 - PI 05779711000; 

 

 Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 

 

Tutto ciò premesso 

 

     DETERMINA 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare la somma di € 122,00 Iva compresa, in favore di “e-distribuzione S.p.A.” con sede in Roma, 
Via Ombrone 2 - PI 05779711000, a titolo di anticipo per il sopralluogo da effettuarsi per la presentazione del 
preventivo relativo allo spostamento dell’impianto elettrico (cavi e cassetta) di Via Mazzini 3 a Muccia sul 
Capitolo 82/ 1 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO-PRESTAZIONI DI SERVIZI Codice 01.03-1.03.02.05.000 del 
Bilancio corrente; 

3. Di liquidare e pagare sul Capitolo 82/ 1 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO-PRESTAZIONI DI SERVIZI   
Codice di Bilancio 01.03-1.03.02.05.000, l’importo di € 122,00 (€.100,00 + €.22,00 IVA 22%), come da fattura 
n.0000920900031156 del 25/11/2020 in favore della ditta “e-distribuzione S.p.A.” con sede in Roma, Via 
Ombrone 2 - PI 05779711000  sopra citata, tramite versamento con Bonifico Bancario al seguente riferimento: 
BANCA INTESA SANPAOLO – IBAN IT 69K0306902117100000009743, intestato a e-distribuzione S.P.A. – Unità 
Commerciale e Rete, indicando quale causale del versamento il codice POD IT001E752565759 e il codice di 
rintracciabilità n.276502606;; 

4. di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune di 
Muccia. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 214 del 04-12-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 04-12-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   322 del 

04-12-2020 

 

 

Muccia, 04-12-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 04-12-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 04-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

